
Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 47

specifici, fissa il termine massimo di cinque anni dalla
data di pubblicazione dello stesso decreto nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana;

Considerato che la data del 29 giugno 2007 è il ter-
mine massimo entro il quale debbono essere ultimati gli
adeguamenti tecnologici e strutturali, da parte delle strut-
ture sanitarie che avevano richiesto l’accreditamento isti-
tuzionale ed erano state ritenute formalmente ammissi-
bili dalle unità operative semplici per l’accreditamento
delle aziende unità sanitarie locali e dalle stesse unità
operative sottoposte a verifiche;

Visto l’art. 1, comma 5, della legge regionale 5 novem-
bre 2004, n. 15 il quale stabilisce che “Possono essere
rilasciate dagli organi competenti autorizzazioni sanita-
rie per l’esercizio di nuove strutture ambulatoriali pur-
ché in regime di attività libero-professionali. L’autoriz-
zazione non dà diritto ad alcun tipo di accordo contrat-
tuale ex art. 8 quinquies del decreto legislativo 30 dicem-
bre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni
e non costituisce titolo giuridico per l’erogazione di pre-
stazioni a carico del servizio sanitario nazionale”;

Vista la nota dirigenziale prot. n. DIRS/DIR/2389 del-
l’8 agosto 2006, con la quale sono state emanate dispo-
sizioni alle singole aziende sanitarie, alle unità operative
per l’accreditamento, precisando che le opere di adegua-
mento dovevano essere ultimate entro la data del
31 marzo 2007, al fine di permettere alle unità operative
semplici di completare le verifiche entro giugno 2007;

Considerato che il decreto 6 agosto 2007, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 40 del
31 agosto 2007, con il quale è stato approvato l’accordo
attuativo del piano previsto dall’art. 1, comma 180, della
legge 30 dicembre 2004, n. 311 e del piano di rientro, di
riorganizzazione, di riqualificazione e di individuazione
degli interventi per il perseguimento del riequilibrio eco-
nomico del servizio sanitario regionale, richiamando il
patto per la salute al punto 4.9 e la legge finanziaria per
l’anno 2007, art. 1, comma 796, lett. s), t), u), individua
l’1 luglio 2007 la data a partire dalla quale cessano gli
accreditamenti provvisori delle strutture private non con-
fermati dagli accreditamenti definitivi;

Vista la nota del dipartimento I.R.S. prot. n. DIRS/
DIR/2111 del 2 luglio 2007, con la quale sono stati invi-
tati i direttori generali, i direttori dei dipartimenti di pre-
venzione e i responsabili delle unità operative semplici
per l’accreditamento istituzionale delle aziende unità
sanitarie locali a fornire l’elenco definitivo delle strutture
sottoposte alle verifiche dei requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi richiesti per l’esercizio delle attività
sanitarie;

Vista la nota dirigenziale prot. n. DIRS/DIR/2509 del
2 agosto 2007 e successive n. DIRS/DIR/3018 e DIRS/DIR/
3174, rispettivamente datate 24 settembre 2007 e 11 otto-
bre 2007, con le quali sono stati chiesti i rapporti di veri-
fica sul possesso dei requisiti per l’accreditamento istitu-

zionali, da redigere in conformità al decreto n. 890/2002
e secondo la modulistica approvata con il decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005;

Vista la nota prot. n. 2956 del 4 ottobre 2007, con la
quale vengono trasmessi i rapporti di verifica dal dipar-
timento di prevenzione dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 6 di Palermo, dalla quale risulta che le strutture di cui
all’allegato A, parte integrante del presente decreto,
hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti
richiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso
Assessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la
successiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana;

Ritenuto, ai sensi della legge n. 241/90, della legge
regionale n. 10/91, nonché dell’art. 5 del decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005, di procedere successivamente alla pub-
blicazione dell’elenco delle strutture sanitarie che non
hanno superato positivamente la verifica e/o che alla data
del 29 giugno 2007 non hanno ultimato gli adeguamenti
strutturali, tecnologici e organizzativi, e/o che alla data
del 28 giugno 2002 non erano in possesso dell’autoriz-
zazione sanitaria (eccezion fatta per le ipotesi previste
dal decreto n. 890/2002 e dal decreto n. 463/2003);

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture sanitarie di cui all’allegato A,
parte integrante del presente decreto, che hanno superato
positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecno-
logici ed organizzativi effettuate dai componenti del-
l’unità operativa semplice per l’accreditamento istituzio-
nale dell’Azienda unità sanitaria locale n. 6 di Palermo.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Art. 3

Con successivo provvedimento sarà pubblicato l’elen-
co delle strutture che non hanno superato positivamente
la verifica e/o che alla data del 29 giugno 2007 non hanno
ultimato gli adeguamenti strutturali, tecnologici e orga-
nizzativi, e/o che alla data del 28 giugno 2002 non erano
in possesso dell’autorizzazione sanitaria (eccezion fatta
per le ipotesi previste dal decreto n. 890/2002 e dal de-
creto n. 463/2003).

Palermo, 30 novembre 2007.

CIRIMINNA

1 Palermo Via Volontari del Sangue,
10

Via Volontari del Sangue,
10

Ambulatorio di cardiolo-
gia

Studio cardiologico dott. Marcello
Raineri s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Allegato A

STRUTTURE AMBULATORIALI PRIVATE

Cardiologia



48 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

2 Via B. Mattarella, 138 Bagheria Via B. Mattarella, 138

3 Dott. Gaetano D’Alessandro Via E. Arculeo, 30 Palermo Via E. Arculeo, 30

4 Cardiologia Via Regione Siciliana, 303 Palermo

5 Via Lombardia, 20 Palermo Via Lombardia, 20

6 Cardiologia Via Todaro, 4 Palermo

7 Dott.ssa Aurora Girgenti Cardiologia Corso Calatafimi, 791 Palermo Corso Calatafimi, 791

8 Cardiologia Via Vittorio Emanuele, 88 Giardinello

9 Cardiologia Via F. Corazza, 70 Palermo Via F. Corazza, 70

10 Cardiologia Corso Calatafimi, 977 Palermo Corso Calatafimi, 977

11 Angiomedica s.r.l. Cardiologia Via Ruggero Settimo, 55 Palermo Via Ruggero Settimo, 55

12 Cardiologia Viale Michelangelo, 1930 Palermo Viale Michelangelo, 1930

13 Miceli dott. Cosimo Cardiologia Piazza Bellipanni, 4 Cefalù Piazza Bellipanni, 4

14 Cardiologia Via Catania, 42/B Palermo

15 Cardiologia Via Cutino, 55 Via Cutino, 55

16 Cardiologia Via B. Mattarella, 64 Bagheria

17 Dott. Antonino Giannola Cardiologia Via R. Settimo, 113 Terrasini Via R. Settimo, 113

18 Rizzo Rosa Cardiologia Via Titone, 41 Palermo

19 Via Sciuti, 87/C Palermo Via Sciuti, 87/CAmbulatorio di cardiolo-
gia

Ambulatorio cardiologico Di Franco

Via F. Speciale, 79 - Pa-
lermo

Via B. Mattarella, 64 tra-
sferito in via Pepe, 30

Studio di cardiologia dott. A. Im-
burgia s.a.s.

Isola delle Fem-
mine

Ambulatorio cardiologico dott.
Alibani Claudio

Via Catania, 42/B trasfe-
rito in via Ammiraglio
Rizzo, 74

Studio di cardiologia dott. F. D’E-
redità

Ambulatorio cardiologico dott. E.
Simonetti

Ambulatorio cardiologico del dott.
Bronzino

Studio cardiologico dott. A. La
Rosa s.a.s.

Via Kennedy, 23 - Parti-
nico

Studio cardiologico dott. F. Giu-
liano

Via Todaro, 4 trasferita in
via Messina Marine,
429/B

Studio cardiologico dott. G. Mon-
taina s.a.s.

Ambulatorio di cardiolo-
gia

Studio cardiologico dott. Giusep-
pe D’Antoni

Via Regione Siciliana, 303Studio cardiologico dott. Rosolino
Immordino

Ambulatorio di cardiolo-
gia

Ambulatorio di cardiolo-
gia

Studio cardiologico dott. Marco
Di Franco s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Tipologia Sede legale Località Sede operativa

1 Chirurgia ambulatoriale Via S. Lorenzo, 75/A-B Palermo Via S. Lorenzo, 75/A-B

2 ISME Istituto Medico Europeo Chirurgia ambulatoriale Via Ruggero Settimo, 55 Palermo Via Ruggero Settimo, 55

3 Chirurgia ambulatoriale Via Carducci, 3 Palermo

4 Parachirurgia Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52Mater Dei s.r.l. Poliambulatorio
polispecialistico

Via G. Daita, 15 - PalermoIstituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

PA.MA.FI.R. s.r.l. Poliambulatorio
polispecialistico

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Chirurgia

1 ISME Istituto Medico Europeo Chirurgia plastica Via Ruggero Settimo, 55 Palermo Via Ruggero Settimo, 55

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Chirurgia plastica



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 49

1 PMA, 3° livello Via Villareale, 54 Palermo Via Villareale, 54Centro di biologia della riprodu-
zione

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

PMA 3° livello

1 Dott. Alessandro Di Liberto Via N. Morello, 18 Palermo Via N. Morello, 18

2 Cutis s.a.s. di Alfredo Caruso Via G. Bonanno, 122 Palermo Via G. Bonanno, 122

3 Palermo

4 Palermo Via C. A. Dalla Chiesa, 40

5 Dott. Angela Marina Profeta Via Scontrino, 58 Palermo Via Scontrino, 58

6 Dermatologia Via Del Vespro, 64 Palermo Via Del Vespro, 64

7 Via Raffaello, 9 Palermo Via Raffaello, 9Ambulatorio di derma-
tologia

Centro dermatologico dott. S. Ru-
signuolo e dott. C. Messina
(dott. Messina Calogero)

Ambulatorio dermatologico dott.
Vincenzo Teresi

Ambulatorio di derma-
tologia

Via C. A. Dalla Chiesa, 40Ambulatorio di derma-
tologia

Ambulatorio dermatologico dott.
Bellafiore

Via Mammana, 88 (via C.
Nigra, 9)

Via Mammana, 88 (via C.
Nigra, 9)

Ambulatorio di derma-
tologia

Centro dermatologico Listro s.r.l.
(istanza dott. Antonio Gagliar-
do)

Ambulatorio di derma-
tologia

Ambulatorio di derma-
tologia

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Dermatologia

1 Diabetologia Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52Mater Dei s.r.l. Poliambulatorio
polispecialistico

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Diabetologia

1 Diba S.p.A. Dialisi Via Dante, 77 Bagheria Via Dante, 77

2 Dialisi Via Ingegneros, 106 Palermo Via Ingegneros, 106

3 Dialisi Piazza Europa, 19/A Palermo Piazza Europa, 19/A

4 Dialisi Partinico

5 Archimed s.r.l. Dialisi S.S. 113, Km. 282.400 Carini S.S. 113, Km. 282.400

6 Artificial Kidney Center s.r.l. Dialisi Via Bramante, 13 Palermo Via Bramante, 13

7 Dialisi Via Fermi, 15 Cefalù Via Fermi, 15

8 Centro medico nefrologico Dialisi Termini Imerese

9 Centro medico nefrologico Dialisi Termini Imerese

10 Centro emodialitico meridionale Dialisi Via Gen. Cantore, 21 Palermo Via Generale Cantore, 21

11 Mater Dei s.r.l. centro dialisi Dialisi Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52

12 Emodialisi Palermo s.r.l. Dialisi Via Dotto, 12 Palermo Via Dotto, 12

13 Dialisi Contrada S. Lucia Corleone Contrada S. Lucia

14 Nephron s.r.l. - Centro di dialisi Dialisi Via D. Costantino, 2 Palermo Via D. Costantino, 2

Centro servizi sanitari italiani di
Siracusa N. Giuseppe & C. s.a.s.

Via Dalla Chiesa, contrada
S. Anna - Lercara Friddi

Via Del Progresso, 2 an-
golo piazza Concerie

Via Del Progresso, 2 an-
golo piazza Concerie

Via Del Progresso, 2 an-
golo piazza Concerie

Centro siciliano di nefrologia e
dialisi

Viale Regione Siciliana,
Km. 1

Viale Regione Siciliana,
Km. 1

M. Malpighi Ambulatorio di ne-
frologia e dialisi

Ambulatorio di dialisi e terapia
renale s.r.l.

Centro di nefrologia e dialisi s.r.l.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Dialisi



50 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

1 Endocrinologia Via Agrigento, 41 Palermo Via Agrigento, 41Ambulatorio endocrinologo dott.
Leoluca Castro

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Endocrinologia

1 Endoscopia Via Carducci, 3 Palermo

2 Endoscopia Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52

3 Endoscopia Via S. Lorenzo, 75/A-B Palermo Via S. Lorenzo, 75/A-BPA.MA.FI.R. s.r.l. Poliambulatorio
polispecialistico

Mater Dei s.r.l. Poliambulatorio
polispecialistico

Via G. Daita, 15 - PalermoIstituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Endoscopia

1 Tessitore Vincenzo Gastroenterologia Via XX Settembre, 64 Palermo Via XX Settembre, 64

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Gastroenterologia

1 Medicina di laboratorio Via Maddalena, 16 Polizzi Generosa Via Maddalena, 16

2 Medicina di laboratorio Via Roma, 118 Palermo Via Roma, 118

3 Medicina di laboratorio Via Vann’Antò, 18 Palermo Via Vann’Antò, 18

4 Laboratorio polidiagnostico s.n.c. Medicina di laboratorio Termini Imerese

5 Medicina di laboratorio Via Gramsci, 39 Cefalù Via Gramsci, 39

6 Medicina di laboratorio Via A. Curreri, 17 Carini Via A. Curreri, 17

7 Analisi cliniche Gambino s.r.l. Medicina di laboratorio Via Sciuti, 87/C Palermo Via Sciuti, 87/C

8 Medicina di laboratorio Via Roma, 55/57 Capaci Via Roma, 55/57

9 Medicina di laboratorio Via G. Zappa, 142 Palermo Via G. Zappa, 142

10 Medicina di laboratorio Via F. Listz, 30 Bagheria Via F. Listz, 30

11 Medicina di laboratorio Via Lentini, 10 Palermo Via Lentini, 10

12 Medicina di laboratorio Via Angiò, 106 Bagheria Via Angiò, 106

13 Dr. Di Piazza Giovanni s.r.l. Medicina di laboratorio Via Michele Amari, 41 Palermo Via M. Amari, 35/37/41

14 Medicina di laboratorio Via Belvedere, 10 Termini Imerese Via Belvedere, 10

15 Centro clinico Madonie s.r.l. Medicina di laboratorio Piazza Umberto I, 1 Petralia Sottana Piazza Umberto I, 1

16 Medicina di laboratorio Via Trinacria, 28 Palermo Via Trinacria, 28

17 Medicina di laboratorio Via Cirrincione, 10 Palermo Via Cirrincione, 10Laboratorio analisi cliniche e RIA
dott.ssa Rosa Sciuto s.a.s.

Bioanalisi Center di Mazzara Mi-
chele e Schillaci Adriana s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche e mi-
crobiologiche dott. Liliana Mor-
mino

Laboratorio analisi cliniche dott.
Antonino Di Salvo & C. s.a.s.

Dott.ssa Matilde Borgese & C.
Analisi cliniche s.a.s.

Centro analisi cliniche dott.ssa
Butera Dorotea Maria & C.
s.n.c.

L.A.C. Dott. A. Mularo & C. s.n.c.
di Spadaro Silvana

Laboratorio analisi cliniche della
dott.ssa Di Giovanna Grazia
s.a.s.

Centro analisi Carini di Arcoleo
Francesco & C. s.n.c.

M.G.P. s.r.l. Diagnostica chimico-
clinica e di prevenzione

Via Senatore Battaglia, 36
già via Circ. M. Frutta

Via Senatore Battaglia, 36
già via Circ. M. Frutta

Dott. Cajozzo Giuseppina labora-
torio analisi cliniche s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche dott.
Nicola Parrino

Laboratorio analisi dr. Camma-
rata Salvatore

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Medicina di laboratorio



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 51

18 Centro biomedico Ematos Medicina di laboratorio Via Dell’Angelo, 97 Partinico Via Dell’Angelo, 97

19 Centro medico diagnostico s.r.l. Medicina di laboratorio Palermo

20 Medicina di laboratorio Via Ifigenia, 25/A-27 Palermo Via Ifigenia, 25/A-27

21 Medicina di laboratorio Via Vanvitelli, 114 Palermo Via Vanvitelli, 114

22 Medicina di laboratorio Via S. Fragapane, 67 Palermo Via S. Fragapane, 67

23 Analisi cliniche Bonasera s.r.l. Medicina di laboratorio Largo F. Lionti, 8 Palermo Largo F. Lionti, 8

24 Medicina di laboratorio Via Roma, 76 Casteldaccia

25 Medicina di laboratorio Via R. Loria, 70 Palermo Via R. Loria, 70

26 Medicina di laboratorio Corso Umberto I, 715 Ficarazzi Corso Umberto I, 715

27 Medicina di laboratorio Via Montegrappa, 118 Palermo Via Montegrappa, 118

28 Centro Biodiagnostico s.n.c. Medicina di laboratorio Via Verdi, 1 Balestrate Via Verdi, 1

29 Medicina di laboratorio Via Fiorenza, 6 Bisacquino Via Fiorenza, 6

30 Medicina di laboratorio Palermo

31 Medicina di laboratorio Via Verdinois, 14/16 Palermo Via Verdinois, 14/16

32 Associazione biomedica Medicina di laboratorio Via R. Marturano, 42 Palermo Via R. Marturano, 42

33 Medicina di laboratorio Palermo

34 Medicina di laboratorio Via Albiri, 5 Palermo Via Albiri, 5

35 Analisi cliniche di Maria Tedesco Medicina di laboratorio Alimena

36 Dott. Francesco Ciresi Medicina di laboratorio Via Ianelli, 33 Termini Imerese Via Ianelli, 33

37 Medicina di laboratorio Via Roma, 41 Collesano Via Roma, 41

38 Medicina di laboratorio Via Notarbartolo, 35 Palermo Via Notarbartolo, 35

39 Medicina di laboratorio Via De Gasperi, 3 Via De Gasperi, 3

40 Medicina di laboratorio Via Margherita, 41 Caccamo Via Margherita, 41

41 Check Up s.r.l. Medicina di laboratorio Via Parisi, 40 Palermo Via Parisi, 40

42 Medicina di laboratorio Palermo

43 Medicina di laboratorio Via Puccini, 34 Palermo

44 Radio Immuno Assay s.a.s. Medicina di laboratorio Viale delle Alpi, 77 Palermo Viale delle Alpi, 77

45 Medicina di laboratorio Via Principe Umberto, 100

46 Medicina di laboratorio Via Roma, 38/40 Sciara

47 Medicina di laboratorio Via Rosina Anselmi, 3/C Palermo Via Rosina Anselmi, 3/C

48 Medicina di laboratorio Via Sacra Famiglia, 24 Palermo Via Sacra Famiglia, 24

49 Medicina di laboratorio Via Umberto I Monreale

50 Medicina di laboratorio Viale Europa, 226 Misilmeri Viale Europa, 226

51 La Ricerca Clinica s.r.l. Medicina di laboratorio Via Renda, 57 Carini Via Renda, 57

52 Medicina di laboratorio Via Cadorna, 54 Valledolmo Via Cadorna, 54Centro analisi cliniche Valledolmo

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa Di Pisa Angela & C.
s.a.s.

Salita S. Cristoforo, 9 -
Monreale

L.A.C. dei dott.ri G. M. Giordano
e S. Santino s.n.c.

L.A.C. di Milito Antonia & C. s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche Si-
rugo - Tumminia s.r.l.

Via Emilia, 11 trasferito in
Casteldaccia, via Ca-
vour, 8

L.A.C. s.n.c. di Galbo Francesca e
Passafiume Letizia & C.

Belmonte Mez-
zagno

Via Principe Umberto, 100Laboratorio analisi cliniche dr.ssa
Lidia Di Franco oggi del dr. Lo
Bue Tommaso s.a.s.

Via Bonfiglio, 15 - Lampe-
dusa

Centro clinico Lampedusa s.r.l. -
Analisi cliniche

Via Volontari Italiani del
Sangue, 8

Via Volontari Italiani del
Sangue, 8

Laboratorio analisi cliniche Bar-
bieri s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche Mar-
cellino s.n.c.

Campofelice di
Roccella

Centro analisi cliniche s.n.c. di
Mendola G. G. & Millonzi A.

Laboratorio di ricerche cliniche
Bellia G. & C. s.a.s.

Analisi cliniche dott.ssa Liliana
Cascio

Piazza Regina Margherita,
20

Piazza Regina Margherita,
20

Centro analisi cliniche Capuano &
C. s.n.c. di Gaziano Maria

Via Imperatore Federico, 28Via Imperatore Federico,
28

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa Carolina Nuara

Centro analisi cliniche Gaziano A.
& C. s.n.c. di Gaziano Teide

Via dell’Orsa Maggiore, 122Via dell’Orsa Maggiore, 122Laboratorio analisi cliniche dr.
Salemi Vincenzo & C. s.a.s.

Laboratorio analisi Calamia di Ca-
lamia Tommaso & C. s.a.s.

Centro analisi cliniche S. Rosalia
s.n.c.

Centro diagnostico (dott. R. Pro-
venzano)

Biodiagnostica LP del dott. G. D.
Laurenzano s.a.s.

Via Roma, 76 + C. Pr. Vil-
lafrati, via Berlinguer,
33

Laboratorio analisi cliniche Delta
s.n.c. + Centro prelievi a Villa-
frati

Analisi cliniche Partanna Mon-
dello

Centro analisi cliniche Brunelle-
schi s.n.c.

L.A.C. Quintino Sella s.n.c. di
Aricò Maria Pia & C.

Via F. Orsi Ferrari, 67/
69/71

Via F. Orsi Ferrari, 67/
69/71

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



52 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

53 Medicina di laboratorio Corso Butera, 571 Bagheria Corso Butera, 571

54 Medicina di laboratorio Via De Gasperi, 81 Palermo Via Pascoli, 1/3 -Villabate

55 Medicina di laboratorio Via Umberto I, 325 Via Umberto I, 325

56 Medicina di laboratorio Via Roma, 38/40 Sciara Via Roma, 38/40

57 Medicina di laboratorio Via Sammartino, 93 Palermo Via Sammartino, 93

58 Medicina di laboratorio Via Genova, 34 Partinico Via Genova, 34

59 Medicina di laboratorio Via Puccini, 34 Palermo Via Puccini, 34

60 Medicina di laboratorio

61 Medicina di laboratorio Palermo

62 Medicina di laboratorio Via S. Botticelli, 9 Palermo Via S. Botticelli, 9

63 Medicina di laboratorio Via Caltanissetta, 49/51 Trappeto Via Caltanissetta, 49/51

64 Atena s.r.l. Medicina di laboratorio Via Ausonia, 43 Palermo Via Ausonia, 43

65 Medicina di laboratorio Via S. Angelo, 7 Bagheria Via S. Angelo, 7

66 Medicina di laboratorio Viale Strasburgo, 167 Palermo Viale Strasburgo, 167

67 Medicina di laboratorio Via G. Palermo, 28 Palermo Via G. Palermo, 28

68 Medicina di laboratorio Via Papa Sergio I, 44/N Palermo Via Papa Sergio I, 44/N

69 Medicina di laboratorio Via Di Marco, 22 Palermo

70 Pennino s.a.s. Medicina di laboratorio Via Roma, 111 Palermo Via Roma, 111

71 Medicina di laboratorio Via Galletti, 128 Palermo

72 Analisi cliniche Marcianò Rosalia Medicina di laboratorio Via Nazionale, 381/C Carini Via Nazionale, 381/C

73 Medicina di laboratorio Corso Butera, 289 Bagheria Corso Butera, 289

74 Medicina di laboratorio Via L’Emiro, 20/B-C Palermo Via L’Emiro, 20/B-C

75 Diagnostica biomedica s.r.l. Medicina di laboratorio Palermo

76 Medicina di laboratorio Via Zingaro, 3 

77 Polidiagnostica Spallanzani s.r.l. Medicina di laboratorio Palermo

78 Medicina di laboratorio Via Tasca Lanza, 26 Palermo Via Tasca Lanza, 26

79 Medicina di laboratorio Via Del Monaco, 37 S. Flavia Via Del Monaco, 37Laboratorio analisi cliniche S.
Flavia-Porticello di Raineri L.
s.a.s.

Laboratorio analisi chimico-clini-
che del dott. Piovana di Piovana
U. & C.

Via Lancia di Brolo Dome-
nico, 92

Via Lancia di Brolo Dome-
nico, 92

Via Archimede, 19/21/23 -
Terrasini

Castellammare
del Golfo

Analisi biologiche e radioimmu-
nologiche dott. C. Venza s.r.l.

Piazza G. Bellissima, 25/29Piazza G. Bellissima, 25/
29

Laboratorio analisi cliniche Poli-
teama s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche dott.ssa
Balistreri Rosalia s.a.s.

Dal 15 dicembre 2005 è
trasferito in via Alagna,
2 - Palermo

Centro clinico diagnostico S. Mar-
tino s.n.c. di Ferrito Annalisa &
C.

Via Di Marco, 22 trasferito
in via Marvuglia, 47/49 -
Palermo

Analisi cliniche dott. A. Pantano
D.M.P. s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche Aglia-
loro s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche Cor-
renti s.r.l.

Analisi cliniche dott. Rosanna
Giacalone s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa Paola Crivello s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche Bio-
lab s.n.c.

Laboratorio analisi dott. Alma Ca-
stagna

Via Cataldo Parisio, 114/
116 - Palermo

Via S. M. D. Di Majo, 13 -
Palermo

Laboratorio analisi cliniche Udi-
tore s.n.c.

Via S. M. D. Di Majo, 13 -
Palermo

Centri prelievi:
piazza Matta-
rella, 13 - Ci-
minna + piaz-
za Umberto I,
21 - Mezzojuso
+ via N. Grillo,
14 - Ventimi-
glia di Sicilia -
Centro prelievi
di Ventimiglia
trasferito in via
Garibaldi, 82

Via S. M. D. Di Majo, 13 -
Palermo

Laboratorio analisi cliniche Udi-
tore s.n.c.

Analisi cliniche dott.ssa Angela
Sirchia s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche G.G.R.
s.n.c. di Ferro Caterina & C.

Laboratorio di analisi cliniche
DNA s.n.c.

Laboratorio di analisi cliniche
s.n.c. di Galbo F. e Passafiume
L. & C.

S. Giuseppe JatoLaboratorio analisi di Sciurba
Maria Maddalena s.a.s.

Clinical Course s.r.l. - Laboratorio
analisi cliniche e microbiologi-
che

Centro diagnostico analisi cliniche
di Stabile Rocco & C. s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 53

80 Medicina di laboratorio Via Pirandello, 24 Palermo Via Pirandello, 24

81 Tumminelli s.r.l. Medicina di laboratorio Via Perni, 17 Palermo Via Perni, 17

82 Medicina di laboratorio Via S. Turr, 38 Palermo Via S. Turr, 38

83 C.A.C.B.I.R. Valentino s.r.l. Medicina di laboratorio Piazza Giulio Cesare, 44 Palermo Piazza Giulio Cesare, 44

84 Medicina di laboratorio Via Sciuti, 41 Palermo Via Sciuti, 41

85 Medicina di laboratorio Viale della Regione, 78 Partinico Viale della Regione, 78

86 Medicina di laboratorio Via Cuba, 24/a-b-c Palermo Via Cuba, 24/a-b-c

87 Medicina di laboratorio Via Testa Secca, 3 Palermo Via Testa Secca, 3

88 Centro analisi Vitale s.r.l. Medicina di laboratorio Via Don G. Colletto Corleone Via Don G. Colletto

89 Medicina di laboratorio Via Laurana, 115 Palermo

90 Centro indagini biologiche s.r.l. Medicina di laboratorio Via Dante, 25 Palermo Via Dante, 25

91 Medicina di laboratorio Via Bandiera, 2 Palermo Via Bandiera, 2

92 Medicina di laboratorio Via Nazionale, 120 Gangi Via Nazionale, 120

93 Prof. dott. Attilio Milazzo Medicina di laboratorio Viale delle Alpi, 22 Palermo Viale delle Alpi, 22

94 Medicina di laboratorio Via Arciprete Militello, 10

95 Medicina di laboratorio Via Barretta, 16/18 Borgetto

96 Medicina di laboratorio Via Roma, 24 Cerda Via Roma, 24

97 Medicina di laboratorio Via Aiello, 1 Via Aiello, 1

98 Medicina di laboratorio Via Einaudi, 2/10 Palermo Via Einaudi, 2/10

99 Blood di Mario Terrana s.r.l. Medicina di laboratorio Corso Tukory, 200 Palermo Corso Tukory, 200

100 Medicina di laboratorio Largo Villaura, 5 Palermo Largo Villaura, 5

101 Medicina di laboratorio Palermo

102 Medicina di laboratorio Via Umberto, 137 Via Umberto, 137

103 Centro analisi Manzoni s.r.l. Medicina di laboratorio Via C. Pisacane, 8 Palermo Via C. Pisacane, 8

104 Medicina di laboratorio Corso Butera, 171/173 Bagheria Corso Butera, 171/173

105 Medicina di laboratorio Via A. Daneu, 28 Palermo Via Oreto, 286

106 Medicina di laboratorio Via Garibaldi, 51 Caltavuturo Via Garibaldi, 51

107 Medicina di laboratorio Via della Repubblica, 10 Monreale Via della Repubblica, 10

108 Dott.ssa A. Salerno & C s.a.s. Medicina di laboratorio Via Kennedy, 1/B Capaci Via R2 n. 4 - Capaci

109 Medicina di laboratorio Via Villafranca, 29 Palermo Via Villafranca, 29

110 Centro analisi cliniche A4 s.n.c. Medicina di laboratorio Piazza S. Elia, 16 Caccamo Piazza S. Elia, 16

111 Medicina di laboratorio Termini Imerese

112 Medicina di laboratorio Via Roma, 17 Montelepre Via Roma, 17

113 Medicina di laboratorio Via Zingaro, 3 Piazza Santocanale, 4 - Ci-
nisi

Castellammare
del Golfo

Analisi biologiche e radioimmu-
nologiche dott. Venza s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche di An-
zelmo Francesco & C. s.a.s.

Via Vittorio Emanuele, 87 -
Termini Imerese

Corso Umberto e Marghe-
rita, 13

Centro medico diagnostico tera-
peutico s.r.l.

Analisi di Vittoria Di Chiara s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche La
Mantia Rosaria s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche Calta-
vuturo di Serra Maria & C.
s.a.s.

Biomedical di Terranova Marina
& C. s.n.c.

Centro analisi cliniche Inguag-
giato di Di Salvo Tommaso &
C. s.n.c.

S. Mauro Castel-
verde

Laboratorio analisi cliniche d.ssa
Daino Domenica

Via Marchese di Villabian-
ca, 114

Via Marchese di Villa-
bianca, 114

Laboratorio analisi cliniche Impa-
stato & C. di Serafina Impa-
stato s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche dott.
Saito Luciana

Centro biomedico dr. G. Italiano
& C. s.n.c.

S. Giuseppe JatoLaboratorio analisi cliniche dello
Jato s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche Cerda
di Ciotta Calogero e Vitale Ba-
daco Elio s.n.c. 

Via Barretta, 16/18 trasfe-
rito in via P. Nenni, 37 -
Borgetto

Laboratorio di ricerche di Marto-
rana Silvana s.n.c.

Montemaggiore
Belsito

Via Arciprete Militello, 10Laboratorio analisi cliniche Casti-
glia Crocifissa & C. s.n.c.

Laboratorio analisi dott. Giovanni
Sgroi

Laboratorio analisi cliniche s.a.s.
della dott.ssa Angela Palminteri

Via Laurana, 115 - Paler-
mo + via Prestisimone,
21 - Cefalù

Dr. Albanese Mario Armando s.a.s.
di Mario Armando Albanese &
C.

Studio analisi cliniche dr. L. Mes-
sina & C. s.n.c. di Gerlanda
Graceffa

Labor s.r.l. (laboratorio analisi
dott. G. Vitrano s.r.l.)

Abbate Fresta Laboratori analisi
cliniche s.r.l.

Centro analisi cliniche s.n.c.
dott.ssa Di Leo M. Rita & C.

Analisi cliniche Salvaggio e Zaf-
futo s.a.s.

IDP Cuppari Istituto diagnostico
polispecialistico

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



54 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

114 Medicina di laboratorio Via Fermi, 22 Partinico Via Fermi, 22

115 Medicina di laboratorio Via D. Costantino, 2 Palermo Via D. Costantino, 2

116 Medicina di laboratorio Via Sferracavallo, 122 Palermo Via Sferracavallo, 122

117 Analisi mediche dr. Augeri s.r.l. Medicina di laboratorio Palermo

118 Centro analisi cliniche Parlatore Medicina di laboratorio Via Parlatore, 78 Palermo

119 Analisi cliniche Albeggiani s.a.s. Medicina di laboratorio Viale delle Magnolie, 58 Palermo Viale delle Magnolie, 58

120 Medicina di laboratorio Lercara Friddi

121 PA.MA.FI.R. s.r.l. Medicina di laboratorio Via S. Lorenzo, 75/A-B Palermo Via S. Lorenzo, 75/A-B

122 Medicina di laboratorio Via Roma, 1 Altavilla Milicia Via Roma, 1

123 Medicina di laboratorio Via Sciuti, 128 Palermo Via Sciuti, 128

124 Medicina di laboratorio Via del Castoro, 9 Palermo Via del Castoro, 9

125 Medicina di laboratorio Misilmeri

126 Medicina di laboratorio Via Traina, 18 Misilmeri Via Traina, 18

127 Medicina di laboratorio Terrasini

128 Studio di medicina nucleare s.r.l. Medicina di laboratorio Via Briuccia, 84 Palermo Via Briuccia, 84

129 Medicina di laboratorio Via Villa Heloise, 42 Palermo Via Villa Heloise, 42

130 Medicina di laboratorio Via Besio, 55A Palermo Via Besio, 55A

131 Medicina di laboratorio Via Pomara, 44 Palermo

132 Medicina di laboratorio Via Malaspina, 27 Palermo Via Malaspina, 27

133 Medicina di laboratorio Via Liguria, 37 Palermo Via Liguria, 37

134 Medicina di laboratorio Via Principe Umberto, 79 Partinico

135 Medicina di laboratorio Via Libertà, 102 Palermo Via Libertà, 102

136 Medicina di laboratorio Via Cavour, 55 Pollina Via Cavour, 55

137 Medicina di laboratorio Via Carducci, 3 Palermo Via Carducci, 3

138 Dott. A. Morreale s.a.s. Medicina di laboratorio Via Pizzetti, 48 Palermo Via Cimarosa, 15

139 Medicina di laboratorio Castelbuono Via Vittorio Emanuele, 91

140 Medicina di laboratorio Via Oreto Nuova, 440/A Palermo Via Oreto Nuova, 440/A

141 Medicina di laboratorio Viale C, 3 Altofonte Viale C, 3

142 Studio di ricerche cliniche s.r.l. Medicina di laboratorio Via Libertà, 56 Palermo Via Libertà, 56

143 Dott.ssa Randazzo M. Rosa Medicina di laboratorio Via E. Carapelle, 10 Palermo Via E. Carapelle, 10

144 Dr. Majolino Riccardo Medicina di laboratorio Via A. Narbone, 83 Palermo Via A. Narbone, 83

145 Medicina di laboratorio Corso Calatafimi, 390 Palermo Corso Calatafimi, 390

146 Medicina di laboratorio Via Imera, 101 Palermo Via Imera, 101

147 Medicina di laboratorio Palermo

148 Medicina di laboratorio Viale Campania, 1/B Palermo Viale Campania, 1/BLaboratorio analisi cliniche dott.
P. Maiorca

Via Marchese di Villabian-
ca, 120

Via Marchese di Villabian-
ca, 120

Laboratorio analisi cliniche dott.
E. Orlando & C. s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche di Im-
pellizzeri Maurizio & C. s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche Man-
fredone & Nicolosi s.r.l.

Centro analisi Esselle s.a.s. della
dott.ssa Lo Nigro F. E.

Centro analisi e diagnostica cli-
nica s.r.l.

Via Vittorio Emanuele, 91Centro diagnostico clinico-emato-
logico SPEM s.n.c. di Fiasco-
naro C.

Laboratorio di ricerche Locoro-
tondo s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche F.
Puccio e Cinquegrani s.n.c.

Genoma di Figlioli Rosanna & C.
s.a.s.

Via Principe Umberto, 79
trasferito in via Pita-
gora, 19 - Partinico

Analisi cliniche e batteriologiche
dott.ssa Giovanna Viola

Laboratorio analisi dott. V. Pinello

Centro analisi cliniche s.a.s. del
dott. Marcello Enea

Via Pomara, 44 trasferito
in via Messina Marine,
449/D

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa E. Lo Giudice s.a.s.

Centro analisi cliniche S. Tom-
maso s.n.c.

Laboratorio patologie cliniche
dott.ssa Gallina

Via Vittorio Emanuele Or-
lando, 136

Via Vittorio Emanuele Or-
lando, 136

Laboratorio analisi cliniche dott.
Puccia M. - Maniaci G. s.n.c.

Centro analisi cliniche di La Lia
G. & C. s.a.s.

Corso Vittorio Emanuele,
382

Corso Vittorio Emanuele,
382

Laboratorio analisi cliniche Misil-
meri s.a.s. di Sucato A.

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa Rina Costa

Laboratorio analisi cliniche
M.I.R.A.

Centro analisi cliniche Picone
Giuseppa s.r.l.

Via Duca degli Abruzzi,
32/34

Via Duca degli Abruzzi,
32/34

Laboratorio analisi cliniche dott.ssa
M. Grazia Battaglino

Viale Strasburgo, 422 - Pa-
lermo

Piazza Principe Campo-
reale, 122

Piazza Principe Campo-
reale, 122

Laboratorio analisi cliniche dott.
M. De Michele e F. Valenti

Nephron s.r.l. - Laboratorio ana-
lisi

Centro indagini biologiche s.a.s.
di F. Anzelmo

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 55

149 Centro RIA s.a.s. Medicina di laboratorio Palermo

150 Medicina di laboratorio Via M. Stabile, 118/A Palermo Via M. Stabile, 118/A

151 Medicina di laboratorio Via Scialabba, 8 Trabia Via Scialabba, 8

152 Medicina di laboratorio Via Bivona, 27 Marineo Via Bivona, 27

153 Medicina di laboratorio Via Bergamo, 66 Palermo Via Bergamo, 66

154 Medicina di laboratorio Piazzale Ungheria, 84 Palermo Piazzale Ungheria, 84

155 Dott. Reale M. Teresa Medicina di laboratorio Via G. Serpotta, 67/B Palermo Via G. Serpotta, 67/B

156 Medicina di laboratorio Via L. Caruso, 32 Camporeale Via L. Caruso, 32

157 Medicina di laboratorio Via Matteotti, 40 Via Matteotti, 40

158 Cusmano 4 analisi cliniche s.r.l. Medicina di laboratorio Via Smiriglio, 26 Palermo Via Smiriglio, 26

159 Medicina di laboratorio Via La Farina, 13/C Palermo Via La Farina, 13/C

160 Internicola Maria & C. s.d.f. Medicina di laboratorio Corso dei Mille, 146 Partinico

161 Medicina di laboratorio Via Catania, 35 Palermo Via Catania, 35

162 Medicina di laboratorio Via O. Arena, 19/21/23 Palermo Via O. Arena, 19/21/23

163 Medicina di laboratorio Via Paternostro, 1 Palermo Via Paternostro, 1

164 Medicina di laboratorio Via Notarbartolo, 13/A Palermo Via Notarbartolo, 13/A

165 Centro analisi cliniche Virgilio Medicina di laboratorio Largo Garufi, 10 Palermo Largo Garufi, 10

166 Medicina di laboratorio Via Ragusa Moleti, 3 Palermo Via Ragusa Moleti, 3

167 Centro di diagnosi e terapia s.r.l. Medicina di laboratorio Via Finlandia, 14/16 Palermo Via Finlandia, 14/16

168 Medicina di laboratorio Via P. Amato, 10 Palermo Via P. Amato, 10

169 Medicina di laboratorio Via L. da Vinci, 282 Palermo Via L. da Vinci, 282

170 Medicina di laboratorio Via Don G. Colletto Corleone Via Don G. Colletto

171 Via De Gasperi, 53/67 Palermo Via De Gasperi, 53/67

172 Medicina di laboratorio Castelbuono

173 Medicina di laboratorio Via Zingaro, 6

174 Laboratorio Gi Elle s.a.s. Medicina di laboratorio Via Roma, 57 Via Roma, 57

175 Medicina di laboratorio Via Volturno, 25 Palermo Via Ciullo D’Alcamo, 7

176 Medicina di laboratorio Piazza Umberto I, 23 Lercara Friddi

177 Istituto geriatrico siciliano Medicina di laboratorio Palermo Via Messina Marine, 431/CVia Messina Marine, 431/C

Piazza Umberto I, 23 -
Lercara Friddi

Laboratorio analisi cliniche Lat-
tuca Maria Assunta & C. s.a.s.

Laboratorio analisi dott. Calde-
raro

Isola delle Fem-
mine (PA)

Punto Prelievo via C. Co-
lombo, 46/48 - Balestrate

Castellammare
del Golfo

Analisi biologiche e radioimmu-
nologiche del dott. C. Venza s.r.l.

Via Principe Umberto,
5/bis

Via Principe Umberto,
5/bis

Centro analisi clniche Castel-
buono s.r.l.

Endocrinologia con me-
dicina di laboratorio
(RIA)

Radio Isotopi Orestano s.a.s. di G.
Franzino & C.

C.F.C. Centro fisioterapico del
Corleonese di Rigogliuso Biagio
s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche Leo-
nardo da Vinci s.a.s.

Laboratorio analisi dott. Mici-
luzzo Vito

Centro analisi cliniche Coffaro
Cristina & C. s.n.c.

Biodiagnostica di A. Liberatore &
C. s.a.s.

RIA Analisi d.ri Sardella P. e Fer-
rara P. s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche Sfer-
razza di Sferrazza Maria & C.
s.a.s.

Laboratorio di analisi dott. Vin-
cenzo Gulì

Via Archimede, 5 - Parti-
nico

Diagnostica medico-biologica M.
V. s.r.l.

Piana degli Alba-
nesi

Laboratorio analisi chimico-clini-
che dott.ssa Muscarello Vita
Maria s.a.s.

Analisi cliniche di Ciacio S. Ma-
rino V. & C. s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche Bios
di Pantano Laura s.a.s.

Analisi cliniche La Mantia di Di
Simone Lidia & C. s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche Dario
Majolino & C. s.n.c.

Analisi chimico-cliniche s.r.l. (Pan-
tano Laura)

Microbios-Collara s.a.s. della dott.
E. Ventimiglia & C.

Via Principe di Villafranca,
33

Via Principe di Villafran-
ca, 33

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



56 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

1 Kurhaus s.r.l. Contrada Carmine Caccamo

2 Via Catania, 13 Villabate Via Catania, 13

3 Via Fratelli Cairoli, 1 Capaci Via Fratelli Cairoli, 1

4 IPAB Casa del fanciullo Via Sardegna, 4 Carini Via Sardegna, 4

5 Via Belgio, 2/B Palermo Via Belgio, 2/B

6 Via G. E. Di Blasi, 12 Palermo Via G. E. Di Blasi, 8/12

7 Via A. Moro, 62 Monreale Via A. Moro, 62

8 Via Moro, 62 Monreale

9 Società Polisportiva Palermo Via Belgio, 2A Palermo Viale Strasburgo, 540

10 Centro medico Socrates s.r.l. Marineo Via Vittorio Emanuele, 36

11 Solaria s.n.c. di V. Marotta & C. Palermo

12 Termini Imerese

13 Cefalù

14 Via B 34 n. 19 Misilmeri Via B 34, 19

15 Centro Europa s.n.c. Viale Europa, 62/A Villabate Viale Europa, 62/A

16 Via De Gasperi, 255 Villabate Via De Gasperi, 255

17 Partinico

18 Via Parisi, 21 Palermo Piazza Camporeale, 27

19 CE.OP.A.R. ONLUS Via Ausonia, 39 Palermo Via Ausonia, 39

20 Centro medico Mantia s.r.l. Via De Spuches, 22 Palermo Via De Spuches, 22

21 Contrada Cannati Bompietro

22 Sicania Medica s.r.l. Via Pertini, 3 Prizzi Via Pertini, 3

23 Via R. Marturano, 26 Palermo Via R. Marturano, 26

24 Palermo Via Principe di Paternò, 128Via Principe di Paternò, 128P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Istituto di fisiokinesiterapia Can-
dia s.a.s.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro fisioterapico di B. Cuccio
& C. s.a.s.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Bivio Madonnuzza - Pe-
tralia Soprana

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Il Triangolo della salute di Gangi
A. & C. s.a.s.

Centro ambulatoriale di
riabilitazione (P.A.
rec. e riabilitazione
funzionale)

Centro ambulatoriale di
riabilitazione

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro di fisiokinesiterapia Em-
mola s.r.l.

Via Cosma e Damiano, 11Via Cosma e Damiano, 11P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro ortopedico fisioterap. di
Agnello Ignazio R.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Poseidon s.c.r.l. centro fisiokinesi-
terapia

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro medico di fisiokinesitera-
pia Body Club di Oliveri G.
s.a.s. (centro medico di fisioki-
nesiterapia e sport body club di
Gilia Giulio s.a.s.)

Piazzetta Bellipanni, 13/14P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro di fisiokinesiterapia (dott.
G. Bursi)

Corso Umberto e Marghe-
rita, 16

Corso Umberto e Marghe-
rita, 16

Centro ambulatoriale di
riabilitazione

Centro di riabilitazione fisiokine-
siterapica s.r.l.

Via Doria, 32 - LampedusaVia Principe Belmonte, 78P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Via Vittorio Emanuele, 36P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Viale Europa, 188/C - Vil-
labate

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Studio di fisiokinesiterapia Bo-
bath s.a.s. di D’Antonio Meluc-
cia

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Studio di fisiokinesiterapia Bo-
bath s.a.s. di D’Antonio Meluc-
cia

Centro ambulatoriale di
riabilitazione

Centro diaconale La Noce Istituto
Valdese

Centro ambulatoriale di
riabilitazione + P.A.
rec. e riabilitazione
funzionale

Società polisportiva Palermo As-
sociazione

Centro ambulatoriale di
riabilitazione

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Studio ortopedico fisioterapico
s.a.s.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Fisiomel centro medico di fisioki-
nesiterapia di Messina A. e La-
voro P. s.n.c.

Contrada Calabrone, via
Circonvallazione, 187

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Medicina fisica e riabilitazione



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 57

25 Palermo

26 Via S. Croce, 20 Alia Via Magra s.n.c.

27 Via Venuti, 302 Cinisi Via Venuti, 302

28 Via Ingegneros, 58 Palermo Via Ingegneros, 58

29 Calderone & Calderone s.n.c. Via Roma, 386 Palermo Via Roma, 386

30 Via Cilea, 19 Palermo Via Cilea, 19

31 Palermo

32 FIDES s.r.l. Via Orsa Maggiore, 138 Palermo Via Orsa Maggiore, 138

33 Via Pascal, 7 Partinico Via Pascal, 11

34 Jatina Medica s.r.l. Via Gramsci, 16

36 Via Don G. Colletto Corleone Via Don G. Colletto

37 Via Nazionale, 397 Carini Via Nazionale, 397

38 Via Traina, 36 Villafrati Via Traina, 36

39 Associazione Padre Pio Onlus Via Montepellegrino, 163 Palermo Via Montepellegrino, 163

40 Assocazione Primavera Onlus Via Scaldamosche, 84 Bivona Via Madonna, 15 - Prizzi,
sede organizzativa-am-
ministrativa

Centro ambulatoriale di
riabilitazione

Riabilitazione domici-
liare

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Ortokinesis s.a.s. di Giardina Sal-
vatore & C.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro fisioterapico di Musarra
Gianni & C. s.n.c.

Poliambulario: med. lab.
riabil.

C.F.C. Centro fisioterapico del cor-
leonese di Rigogliuso Biagio
s.n.c.

Via Giotto, 49 - San Giu-
seppe Jato

Sambuca di Si-
cilia

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro medico di ortopedia e fi-
siokinesiterapia di Graziano
Carmelo & C s.a.s.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Via Imperatore Federico,
66/A-68

Via Imperatore Federico,
66/A-68

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Studio medico di fisioterapia
Olimpia

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Studio medico fisiokinesiterapia
Nigito s.r.l.

Centro ambulatoriale di
riabilitazione + orto-
pedia

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro Ling di rieducazione neu-
romotoria e di fisioterapia s.r.l.

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro fisiokinesiterapico s.a.s.
dott. Maltese

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Riabilia centro di fisiokinesitera-
pia-ortopedia di Orlando P. & C.
s.n.c.

Via Principe Villafranca,
50/B

Via Principe Villafranca,
50/B

P.A. rec. e riabilitazione
funzionale

Centro psicofisico e di fisiokinesi-
terapia s.r.l.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

1 Medicina nucleare s.r.l. Medicina nucleare Via Stabile, 151 Palermo Via Stabile, 151

2 Pietro Lanzara Medicina nucleare Via E. Albanese, 112/114 Palermo Via E. Albanese, 112/114

3 Medicina nucleare Via Bagnera, 14 Bagheria SS. 113, Km 246Centro medicina nucleare S. Gae-
tano s.r.l.

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Medicina nucleare

1 Ambulatorio neurologia Via De Gasperi, 81 Palermo Via De Gasperi, 81Clinical Course s.r.l. ambulatorio
di neurologia

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Neurologia



58 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

1 Mangiavillano Carmela Ambulatorio oculistica Via del Vespro, 64 Palermo Via del Vespro, 64

2 Dott.ssa Aglialoro Antonella Ambulatorio oculistica Via G. Gandolfo, 21 Palermo Via G. Gandolfo, 21

3 Bagheria

4 Via Torino, 27/G Palermo Via Torino, 27/G

5 Ambulatorio oculistica Via N. Morello, 18/A Palermo Via N. Morello, 18/A

6 Dott. Moavero Marcello Ambulatorio oculistica Palermo

7 Via E. Albanese, 17 Palermo Via E. Albanese, 17

8 Ambulatorio oculistica Via Diaz, 66 Palermo Via Diaz, 66

9 Ambulatorio oculistica Via Velasquez, 38 Palermo Via Velasquez, 38

10 Ambulatorio oculistica Palermo

11 Dott. Pietro Conigliaro Ambulatorio oculistica Via Sansone, 21 Carini Via Sansone, 21

12 Dott. Stello Pecoraro Oculistica Via Ruggero Settimo, 78 Palermo Via Ruggero Settimo, 78

13 Dott. Campo Antonino Oculistica Via Streva, 45 Palermo Via Streva, 45

14 Oculistica Via Prestisimone, 17 Cefalù Via Prestisimone, 17

15 Ambulatorio oculistica Palermo Via Wagner, 5Centro oculistico Lo Bianco s.a.s.
di G. Lo Bianco

Studio oculistica dott. Giovanni
Lo Bianco

Piazza Principe Campo-
reale, 26D

Piazza Principe Campo-
reale, 26/D

Ambulatorio oculistico dott. F. La
Mantia

Ambulatorio oculistico dott. Bel-
lina Fausto

Studio oculistico Amodei del dott.
G. Amodei & C. s.a.s.

Ambulatorio oculistica +
ch. amb.

Ambulatorio oculistico di diagno-
stica e terapia

Via Principe Villafranca, 54Via Principe Villafranca, 54

Dott.ssa Maria Rossella Macedo-
nio

Ambulatorio oculistica +
ch. amb. per cataratta

Studio oculistico Vaccaro del dott.
G. Vaccaro & C. s.a.s.

Via Cavalieri di Vittorio
Veneto, 4

Via Cavalieri di Vittorio
Veneto, 4

Ambulatorio oculistica +
ch. amb. per cataratta

Centro oculistico Euclide s.a.s. di
Montalto Francesco Paolo & C.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Oculistica

1 Ortopedia Via Carducci, 3 Palermo

2 Sanicam Palermo S.p.A. Ortopedia Piazzale del Fante, 16 Palermo Piazzale del Fante, 16

3 Ortopedia Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52

4 Studio medico polispecialistico Ortopedia Via S. Angelo, 7 Bagheria

5 Calderone & Calderone s.n.c. Ortopedia Via Roma, 386 Palermo Via Roma, 386

Via Solunto, 34 e via Di
Patti, 44 - S. Flavia

Mater Dei s.r.l. poliambulatorio
polispecialistico

Via G. Daita, 15 - PalermoIstituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Ortopedia

1 Dott. Elio Mannino Via N. Morello, 18 Palermo

2 Via Ragusa, 1 Palermo Via Ragusa, 1

3 Dott. Lo Bue Pietro Otorinolaringoiatria Via Conte Federico, 46 Palermo Via Conte Federico, 46

4 Dott. Federico Ingria Otorinolaringoiatria Via Velasquez, 38 Palermo Via Velasquez, 38

5 Dott. Borsellino Giuseppe Otorinolaringoiatria Via Wagner, 5 Palermo Via Wagner, 5

Ambulatorio otorinola-
ringoiatria

Ambulatorio di otorinolaringoia-
tria del dott. Zancla Candido
Mario

Via N. Morello, 18 trasfe-
rito in via Emilia, 1

Ambulatorio otorinola-
ringoiatria

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Otorinolaringoiatria



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 59

1 Ostetricia Via Pitrè, 2/O Palermo Via Pitrè, 2/o

2 Ostetricia e ginecologia Largo Garufi, 8 Palermo Largo Garufi, 8

3 Ostetricia e ginecologia Via Marchese Ugo, 56 Palermo Via Marchese Ugo, 56Ambulatorio di ostetricia e gineco-
logia dott. Di Giovanni Fabrizio

Studio medico convenzionato di
ostetricia e ginecologia

Ambulatorio di ostetricia e gineco-
logia dr.ssa M. Letizia Tomasino

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Ostetricia e ginecologia

1 Pneumologia Via Carducci, 3 Palermo Via G. Daita, 15 - PalermoIstituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Pneumologia

1 Radiologia (*) Via F. Crispi, 84 Palermo Via F. Crispi, 84

2 I.D.IM. Centro TAC s.r.l. Radiologia (*) Via Prestisimone, 4 Cefalù Via Prestisimone, 4

3 Radiologia (*) Via Caltanissetta, 3 Palermo Via Caltanissetta, 3

4 Radiologia (*) Via Cordova, 64 Palermo Via Cordova, 64

5 Studio RX S. Gentile & C. s.n.c. Radiologia (*) Bagheria

6 Radiologia (*) Via B. Mattarella, 30 Bagheria Via B. Mattarella, 30

7 Beta s.r.l. Radiologia (*) Via G. Reni, 10/14/16 Partinico Via G. Reni, 10/14/16

8 Radiologia (*) Via Arcoleo, 41/B Palermo Via Arcoleo, 41/B

9 Radiologia (*) Via S. Lorenzo, 79 Carini

10 Radiologia (*) Via Venero, 173 Monreale Via Venero, 173

11 Radiologia (*) Termini Imerese

12 Studio di radiologia ed ecografia Radiologia (*) Via C. A. Dalla Chiesa, 2 Vicari Via C. A. Dalla Chiesa, 2

13 IDS Istituto diagnostico siciliano Via XX Settembre, 53 Palermo

14 Radiologia (*) Misilmeri Via Machiavelli, 41

15 TAC Nuclear s.r.l. Radiologia (*) Via E. Albanese, 110 Palermo Via E. Albanese, 110

16 Radiologia (*) Via D’Azeglio, 17 Palermo

17 Centro di radiodiagnostica s.r.l. Radiologia (*) Via Cusmano, 10 Palermo Via Cusmano, 10

18 A.T.M. s.r.l. Radioterapia (*) Via Bagnera, 14 Bagheria Via Bagnera, 14

19 Via Bagnera Bagheria Via Bagnera, 14

20 Radiologia (*) Partinico

21 Radiologia (*) Via Maggiore Toselli, 87 Palermo Via Maggiore Toselli, 87

22 Via Dante, 330 Palermo Via Dante, 330

23 Cappellino & Cappellino s.n.c. Radiologia (*) Via Roma, 386 Palermo Via Roma, 386

24 Centro radiologia medica s.r.l. Radiologia (*) Via Arcoleo, 14 Palermo Via Arcoleo, 14

25 Radiologia (*) Via Roma, 94 Palermo Via Roma, 94Studio radiologico Nuova casa di
cure Demma s.r.l.

Radiologia (TAC e RM)
(*)

Istituto Meridionale Angio TAC
s.r.l.

Studio di radiologia dott.ssa Ga-
briella Caffarelli

Via Vittorio Emanuele Or-
lando, 18

Via Vittorio Emanuele Or-
lando, 18

Studio radiologico dott. Leonardo
Sanzone

Radiologia + radiotera-
pia (*)

Villa S. Teresa diagnostica per im-
magini e radioterapia s.r.l.

Corso Umberto I, 346/348 -
San Giuseppe Jato

Centro diagnostico Jatino della
Life s.n.c. di Giganti e Paviglia-
niti

Centro radiologico del dott. Po-
lizzi A.

Via S. Lorenzo Colli, 312
C/D/E/F

Radiologia e radiotera-
pia (*)

Corso Umberto e Marghe-
rita, 13

Corso Umberto e Marghe-
rita, 13

Centro medico diagnostico tera-
peutico s.r.l.

Studio rad. S. Gargano s.n.c. di
Maggiore Anna Maria

Corso Italia, 158/160 - Ca-
rini

Centro diagnostica per immagini
s.r.l.

Studio di radiologia dott. Giorgio
De Michele s.r.l.

Centro di radiologia s.n.c. di Mu-
glia Rago Scaletta

Via I Traversa di via La
Masa, 33/M

Via I Traversa di via La
Masa, 33/M

Studio radiologico del prof. La-
coni Antonino

Studio di radiologia dott. Giu-
seppe Epifanio

Studio di radiodiagnostica prof.
Vito Finazzo & C. s.n.c.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Studi di radiologia e radioterapia

(*) Ove la struttura sia stata autorizzata e convenzionata esclusivamente per la tomografia assiale computerizzata, l’accreditamento è valido unicamente
per l’esecuzione della T.A.C.



60 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

1 Via Carducci, 3 Palermo

2 Sanicam Palermo S.p.A. Piazzale del Fante, 16 Palermo Piazzale del Fante, 16

3 Med. lab. - Riab. Via Don G. Colletto Corleone Via Don G. Colletto

4 ISME Istituto Medico Europeo Via Ruggero Settimo, 55 Palermo Via Ruggero Settimo, 55

5 Studio medico polispecialistico Via S. Angelo, 7 Bagheria

6 Via De Spuches, 52 Bagheria Via De Spuches, 52

7 Via S. Lorenzo, 75/A-B Palermo Via S. Lorenzo, 75/A-BPoliambulario: Cardiolo-
gia - Radiologia - En-
doscopia - Chirurgia
ambulatoriale - Medi-
cina di laboratorio

PA.MA.FI.R. s.r.l. poliambulatorio
polispecialistico

Cardiologia - Endosco-
pia - Angiologia - Der-
matologia - Diabetolo-
gia - Endocrinologia -
Ematologia - Geriatria
- Fisiopatologia respi-
taroria - Nefrologia -
Neurologia - Oculisti-
ca - Otorinolaringoia-
tria - Medicina pre-
ventiva - Urologia -
Ecografia - Ginecolo-
gia - Ostetricia - Pa-
rach. - Ortopedia -
Reumatologia

Mater Dei s.r.l. poliambulatorio
polispecialistico

Via Solunto, 34 e via Di
Patti, 44 - S. Flavia

Cardiologia - Otorinola-
ringoiatria - Oculisti-
ca - Ortopedia - Der-
matologia - Ecografie
- Medicina sportiva -
Neurologia

Otorinolaringoiatria -
Audiologia - Chirurgia
plastica - Chirurgia
generale - Ginecologia
- Oculistica - Allergo-
logia - Dermatologia

C.F.C. Centro fisioterapico del cor-
leonese di Rigogliuso Biagio
s.n.c. 

Cardiologia - Radiolo-
gia - Ortopedia - Ria-
bilitazione

Via G. Daita, 15 - PalermoCardiologia - Endosco-
pia - Radiologia - Der-
matologia - Endocri-
nologia - Gastroente-
rologia - Ginecologia -
Medicina generale -
Nefrologia - Neurolo-
gia - Oculistica -
Odontoiatria - Ortope-
dia - Otorinolaringoia-
tria - Neurochirurgia

Istituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

Ragione sociale
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Poliambulatori

1 Centro Andros s.r.l. 7 Via Ausonia, 43/45 Palermo Via Ausonia, 43/45

2 Centro di chirurgia Genesi 4 Via P. P. Vasta, 2 Palermo Via P. P. Vasta, 2Day Surgery e PMA, 3°
livello

Day Surgery e PMA, 3°
livello

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca

Posti
letto

Sede legale Località Sede operativa

Day surgery



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 61

1 Palermo Si 10-7-1991 Si

2 Termini Imerese Si

3 Via Bernini, 4 Palermo Via Bernini, 4 Si Si

4 Via Bernini, 4 Palermo Si Si N. 76 prest. amb. 

5 Via Bernini, 4 Palermo Si

6 Via Bernini, 4 Palermo Via Raiti, 16 Si 15-3-1994 Si

7 Via Gravina, 18 Giarre Si 18-1-2001 Si

8 Palermo Si 28-4-2000 Si

9 I.M.P.P. Villa Nave Via Nave, 51 Palermo Via Nave, 51 Si Si

10 Castelbuono 27-1-2002 Si

11 Palermo Si

12 Patti ME Si Si N. 57 prest. dom.1ª autoriz-
zazione

23-12-1997

Segreteria orga-
nizzativa via
M.se Villa-
bianca 120 -
Palermo

Struttura a ciclo
diurno

CAPP cooperativa
sociale

Richiesti n. 76 pre-
st. amb. + n. 30
seminter. + n. 76
prest. dom.

1ª autoriz-
zazione
3-6-1978

Si per n.
50 prest.
amb. + n.
30 semin-
ter. + n.
50 prest.

dom.

Via F. Baracca,
39

Via F. Baracca, 39Struttura a ciclo
diurno

Comunità educa-
tiva 

N. 23 + n. 380 prest.
dom.

Si per 23
PL per
interni

Contrada Vin-
zeria s.n.

Contrada Vinzeria
s.n.

Ciclo contin. e/o
diurno fase
post-acuta 

Associazione Suor
Rosina La Grua
in istanza Cen-
tro Alfonsina e
Caterina Bona-
fede

N. 50 prest. semint.
+ n. 57 dom. +
190 amb.

1ª autoriz-
zazione

20-5-1968

Struttura a ciclo
diurno

N. 19 prest. dom.
convenzionate -
n. 95 prestazioni
autorizzate

Via P.pe Pantel-
leria, 25

Via P.pe Pantelle-
ria, 25

Struttura a ciclo
diurno

Speranza 2000
cooperativa so-
ciale

N. 76 prest. dom. -
convenzione per
n. 38 dom.

Via delle Croci,
4 - Palermo

Struttura a ciclo
diurno (dom.)

Centro di riablita-
zione Arcobale-
no

N. 28 prest. semire-
sidenz.

Struttura a ciclo
diurno

A.I.A.S. ONLUS
Palermo - Cen-
tro Raiti serv.
riabil. semint.
diurno

N. 32 prest. semire-
sidenz. + 38 pre-
st. amb.

1ª autoriz-
zazione
semint.

2-6-1990
amb.

27-10-1994

Si per
semi-
resid.

No per
amb.

Via Gramsci,
4/34

Struttura a ciclo
diurno

A.I.A.S. ONLUS
Palermo - Cen-
tro Gramsci se-
mint. diurno e
amb.

1ª autoriz-
zazione

20-6-1989

Via Dante, 28 -
Bagheria

Struttura a ciclo
diurno

A.I.A.S. ONLUS
Palermo - Cen-
tro Bagheria
strutt. amb.

N. 76 prest. amb. e
n. 57 dom.

1ª autoriz-
zazione

amb.
19-6-1991

dom.
28-5-1992

Struttura a ciclo
diurno

A.I.A.S. ONLUS
Palermo - Cen-
tro Bernini
amb. e dom.

Autorizzazioni per
n. 38 prest. amb
e n. 38 prest.
dom.

1ª autoriz-
zazione 

15-10-1998

Si per n.
38 DOM 

Via Mola s.n.c. -
Termini Ime-
rese

Piazza delle Ter-
me, 167A

Struttura a ciclo
diurno

A.R.E.S.S. Fabio-
la Onlus

N. 20 prestazioni
diurne

Piazza M. Con-
solatrice, 1 -
Palermo

Piazza D. Peran-
ni, 8

Servizio semire-
sidenziale

Centro diurno ria-
bilitativo COR

Branca Sede legale Località Sede operativa

Ex conven-
zione/

accredit.
provv.

Data
autoriz-

zazione di-
chiarata A

m
m

is
si

-
b

il
it

à

Note

STRUTTURE SANITARIE PRIVATE A CICLO CONTINUATIVO E DIURNO IN FASE POST-ACUTA

Riabilitazione funzionale

N
. 

p
ro

g.

Ragione sociale



62 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

1 CTA 20 Castelbuono

2 CTA 40 Via S. Lorenzo, 316 Palermo Via S. Lorenzo, 316

3 Cristo Pantocratore CTA 20

4 Villa dei glicini Residence RSA 40 Via Spadafora, 17 Palermo Via Spadafora, 17

Contrada Carrubella
sopra Le Rocche-
Romitello (Borgetto)

Sede operativa Bor-
getto (PA)

Via G. Pitrè, 199 - Pa-
lermo

Casa di cura Stagno - C.T.A.
Villa Stagno

Contrada S. Guglielmo
s.n.c.

Contrada S. Guglielmo
s.n.c.

Comunità terapeutica assist.
FAUNI

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca

Posti
letto

Sede legale Località Sede operativa

STRUTTURE SANITARIE PRIVATE A CICLO CONTINUATIVO / DIURNO IN FASE POST-ACUTA

CTA-RSA

1 Studio odontoiatrico Via Padre G. Puglisi, 28 Palermo Via Padre G. Puglisi, 28

2 Studio odontoiatrico Corso Umberto I, 184 Camporeale Corso Umberto I, 184

3 Studio odontoiatrico Via Kassar, 48 Via Kassar, 48

4 Studio odontoiatrico Piazza Amendola, 31 Palermo Piazza Amendola, 31

5 Studio odontoiatrico Via E. Basile, 134 Palermo Via E. Basile, 134

6 Studio odontoiatrico Via Libertà, 7 Petralia Sottana Via Libertà, 7

7 Studio odontoiatrico Via P.pe Villafranca, 29 Palermo Via P.pe Villafranca, 29

8 Studio odontoiatrico Via Augusto Elia, 3G Palermo Via Augusto Elia, 3G

9 Studio odontoiatrico Via A. Amato, 8 Caccamo

10 Studio odontoiatrico Via A. Moro, 2 Termini Imerese Via A. Moro, 2

11 Studio odontoiatrico Piazza Amendola, 31 Palermo Piazza Amendola, 31

12 Studio odontoiatrico Corso Calatafimi, 419 Palermo Corso Calatafimi, 419

13 Studio odontoiatrico Via Catania, 166 Palermo Via Catania, 166

14 Studio odontoiatrico Via N. Morello, 3 Palermo Via N. Morello, 3

15 Studio odontoiatrico Via Falco di Benevento, 2 Palermo

16 Dott. Li Muli Marcello Studio odontoiatrico Via Notarbartolo, 23 Palermo

17 Studio odontoiatrico Via A. Veneziano, 120 Palermo Via A. Veneziano, 120

18 Mosca Giacomo Studio odontoiatrico Via R. Wagner, 4 Palermo Via R. Wagner, 4

19 Studio odontoiatrico Via Cangialosi, 59 Vicari Via Cangialosi, 59

20 Dott. Canestro Giuseppe Studio odontoiatrico Via Cruillas, 2A Palermo Via Cruillas, 2A

21 Studio odontoiatrico Via Castellana, 39 Palermo Via Castellana, 39

22 Dott. Matteo Caruso Studio odontoiatrico Piazza Gen. Turba, 76 Palermo Piazza Gen. Turba, 76

23 Di Fede dott. Salvatore Studio odontoiatrico Via Ostia, 8 Termini Imerese Via Ostia, 8

Studio dentistico Giacomo Ga-
lioto

Studio dentistico dott. Antonino
Guttilla

Studio odontoiatrico dott. Ric-
ciardi Filippo

Via Notarbartolo, 23 - Pa-
lermo

Via Falco di Benevento, 2Studio odontoiatrico (dott. Scafidi
Giuseppe)

Studio odontoiatrico dott. Elio
Buzzanca

Studio odontoiatrico dott. M. Pa-
derni

Studio odontoiatrico dott. Vec-
chioni

Studio odontoiatrico dott. Rizzo
Salvatore

Studio odontoiatrico dott. Alberto
Lo Forti

Via E. Iannelli, 33 - Termi-
ni Imerese

Studio dentistico dott. Daniele
Gervasi

Studio odontoiatrico Inzerillo
dott. Angelo

Studio dentistico dr.ssa Medici
Adriana

Studio dentistico dott.ssa Nutri-
cato M. Grazia

Studio odontoiatrico dott. Rosario
Miriana

Dental Center s.r.l. (già studio
Mazzola Ugo)

Castronovo di
Sicilia

Studio odontoiatrico (dott.ssa Tir-
rito M. Carmela)

Studio odontoiatrico (dott. Ca-
cioppo Vincenzo)

Studio odontoiatrico dott. Gar-
gano Antonino

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

STRUTTURE AMBULATORIALI PRIVATE

Studi odontoiatrici



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 63

24 Dott. Francesco Gaglio Studio odontoiatrico Via Pascoli, 7 Partinico Via Pascoli, 7

25 Via De Gasperi, 41 Torretta Via De Gasperi, 41

26 Dott. Di Fede Francesco Paolo Studio odontoiatrico Via Roccella, 143 Palermo Via Roccella, 143

27 Studio odontoiatrico Via Rosina Anselmi, 4 Palermo

28 Studio odontoiatrico Via Venero, 109 Monreale Via Venero, 109

29 Studio odontoiatrico Bagheria

30 Studio odontoiatrico Via A. Miraglia, 1/3 Palermo Via A. Miraglia, 1/3

31 Studio odontoiatrico Piazza del Popolo, 2 S. Giuseppe Jato Piazza del Popolo, 2

32 Veradent s.n.c. Studio odontoiatrico Corso F. Aprile, 15 Palermo Corso F. Aprile, 15

33 Scalia Vincenzo Studio odontoiatrico Via Villabianca, 4 Palermo Via Villabianca, 4

34 Studio odontoiatrico Via Villagrazia, 226 C Palermo Piazza Leoni, 49 trasferita
in via D. Trentacoste,
55 - Palermo

Studio odontoiatrico dott.ssa Ca-
rubia Rosalia Anna

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Puleio Giovanni

Studio odontoiatrico della dott.
Romano Eloisa s.n.c. 

Via Papa Giovanni XXIII, 9Via Papa Giovanni XXIII, 9Studio dentistico dott. Scardina
Rosa Alba

Studio odontoiatrico (dott. Salva-
tore Valerio)

Via Decano Di Vincenti, 1 -
Bisacquino

Ambulatorio odontoiatrico (dott.
Lo Voi Antonio)

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Tinervia Giuseppe

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

1 Dott. Davì Francesco Via Libertà, 5 Borgetto Via Libertà, 5 

2 Via Resuttana, 352 Palermo Via Resuttana, 352

3 Via Resuttana, 352 Palermo Via Resuttana, 352

4 Dott. Paolo Santonocito Via XX Settembre, 69 Palermo Via XX Settembre, 69

5 Giuggydent s.a.s. Piazza Giulio Cesare, 44 Palermo Piazza Giulio Cesare, 44

6 Bisacquino

7 Via F. Ferri, 10 Palermo Via F. Ferri, 10

8 Dott. Alessandro Granatelli Via E. Bernabei, 19 Palermo Via E. Bernabei, 19

9 Via E. Parisi, 9 Palermo Via P. Orsi, 3 - Palermo

10 Via Don Orione, 35 Palermo Via Don Orione, 35

11 Via Libertà, 67/A Prizzi Via Libertà, 67/A

12 Via Crispi, 83 Campofiorito Via Crispi, 83

13 Piazza Castelnuovo, 26 Palermo Piazza Castelnuovo, 26

14 Palermo

15 Corso Calatafimi, 202 Palermo Corso Calatafimi, 202

16 Centro odontoiatrico Siciliano Via Marche, 16 Palermo Via Marche, 16 

17 Piazza Castelnuovo, 26 Palermo Piazza Castelnuovo, 26

18 Via Antonio Ugo, 29 Palermo Via Antonio Ugo, 29Ambulatorio odontoia-
trico

Studio medico odontoiatrico
dott.ssa Scrima Vincenza & C.
s.n.c. 

Ambulatorio odontoia-
trico

Società di odontoiatria Dott.ssa
Marina Motisi & C. s.a.s.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.ssa
Marilina Gandolfo

Corso C. Finocchiaro Apri-
le, 124

Corso C. Finocchiaro Apri-
le, 124

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico dott. S. La
Torre s.n.c.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.ssa
Patrizia Motisi

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dr. Ca-
lia s.a.s. di Calia Francesco & C.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Serradifalco Angelo

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Moscarelli Luigi

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico Saccone s.a.s.
del dott. Saccone G. & C.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Sergio Milazzo

Via Decano Di Vincenti, 91Via Decano Di Vincenti, 91Ambulatorio odontoia-
trico

Costa Polimedical Center s.n.c. di
Costa dr. G.M. & Costa Bene-
detto

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Carillo Maria Grazia

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Giuseppe Anselmo

Ambulatorio odontoia-
trico

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa

Ambulatori odontoiatrici



64 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

19 Via Gorizia, 22 Palermo Via Gorizia, 22

20 Corso Calatafimi, 631 Palermo Corso Calatafimi, 631

21 Via Ventura, 1 Palermo Via Ventura, 1

22 Via Nuova, 71-73 Palermo Via Nuova, 71-73

23 Dott. Cesare Genova Corso Garibaldi, 125 Carini Corso Garibaldi, 125

24 Corleone

25 Via S. Lorenzo, 52 Carini Via S. Lorenzo, 52

26 Via Matteotti, 40 Via Matteotti, 40

27 Piazza Castelnuovo Palermo Piazza Castelnuovo, 26

28 Palermo

29 Via La Marmora, 75 Palermo Via La Marmora, 75

30 Via F. Riccobono, 40 Montelepre Via F. Riccobono, 40

31 Dott. Purpura Maurizio Viale delle Alpi, 16 Palermo Viale delle Alpi, 16

32 Liberti Giulia Via Carso, 36 Misilmeri

33 Via Zangara, 1 Partinico Via Zangara, 1

34 Dott. Cavataio Giuseppe Via Libertà, 171 Palermo Via Libertà, 171

35 Via Dammuso, 151 Palermo Via Dammuso, 151

36 Via Venero, 122 Monreale Via Venero, 122

37 Dott. Drago Francesco Via Pirandello, 1 Palermo Via Pirandello, 1

38 Via Gen D. Chinnici, 34 Palermo Via Gen D. Chinnici, 34

39 Via Notarbartolo, 31 Palermo Via Notarbartolo, 31

40 Via C. Parisio, 95 Palermo Via C. Parisio, 95

41 Via Monteverdi, 19 Palermo Via Monteverdi, 19

42 Piazza Mattarella, 13 Ciminna Piazza Mattarella, 13

43 Via 16 Marzo, 1 Monreale Via 16 Marzo, 1

44 Via Roma, 40 Balestrate Via Roma, 40

45 Via P. Novelli, 18 Monreale Via P. Novelli, 18

46 Dott. Salvo Luigi Via Croce Rossa, 33 Palermo Via Croce Rossa, 33

47 Dott. Amato Epifanio Corso Calatafimi, 216 Palermo

48 Via Scaglione, 87 Palermo Via Scaglione, 87

49 Via Carducci, 3 Palermo

50 Via Oreto, 305 Palermo Via Oreto, 305

51 Via Belgio, 55 Palermo Via Belgio, 55Ambulatorio odontoia-
trico

Studio associato di odontoiatria
dei dr. G. Abate e Emanuele F.

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico Spatafora
s.a.s. di Spatafora M. Teresa

Via G. Daita, 15 - PalermoAmbulatorio odontoia-
trico

Istituto clinico dott. Nicola Loco-
rotondo s.a.s.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Turano Girolamo

Corso Calatafimi (216), 338Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro medico Ippocrate s.n.c. di
Miceli Elisabetta & C.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Palazzolo Eugenio

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro medico odontoiatrico Or-
lando di S. Orlando e C. s.a.s.

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico dr. Brancato
Salvatore s.n.c.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico Davì
Rosario

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Biljana Nikolic

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio medico dentistico
dott. F. Ammirata

Ambulatorio odontoia-
trico

COS s.n.c. Centro odontoiatrico
siciliano di De Castro Lucia

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Di Fazio Filippo

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro medico odontoiatrico dr.
Lenzitti Federico & C. s.a.s.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Enia Erasmo

Dall’1 marzo 2006 corso
Scarpello, 13-15 (già
corso IV Aprile, 339)

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico del dott.
Rappa Giacomo e C. s.a.s.

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico dott. N. Mal-
tese e C s.n.c. 

Via Autonomia Siciliana, 44Via Autonomia Siciliana,
44

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico Griffo s.a.s.
della dott.ssa M. Griffo & C.

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico dott. Vito
Romano s.n.c.

Piana degli Al-
banesi

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico Greco
Giacomo Bruno

Ambulatorio odontoia-
trico

Studio dentistico del dott. Sergio
Picone & C. s.a.s.

Via Piersanti Mattarella, 1Via Piersanti Mattarella, 1Ambulatorio odontoia-
trico

Dentist Surgery s.a.s. di Oddo Ma-
rio

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoia-
trico

Centro odontoiatrico Scaffidi
s.n.c.

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Giuseppe Di Leo

Ambulatorio odontoia-
trico

Ambulatorio odontoiatrico dott.
Tamburello Vincenzo

Ambulatorio odontoia-
trico

Studio dentistico dott. Umberto
Follari

Denominazione struttura
N.

progr.
Branca Sede legale Località Sede operativa



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 65

CASE DI CURA

Strutture sanitarie private in regime di ricovero a ciclo continuativo e diurno per acuti

1 Casa di cura D’Anna s.r.l. Via Altofonte, 81 Palermo Via Altofonte, 81

2 Casa di cura Latteri s.r.l. Via Cordova, 64 Palermo Via F. Cordova, 62/64

3 Serena S.p.A. casa di cura Viale Regione Siciliana, 1470 Palermo Viale Regione Siciliana, 1470

4 Nuova casa di cure Demma s.r.l. Viale Regina Margherita, 25 Palermo Viale Regina Margherita, 25

5 La Maddalena Via S. Lorenzo Colli, 312D Palermo Via S. Lorenzo Colli, 312D

6 Casa di cura Candela S.p.A. Via Villareale, 54 Palermo Via Villareale, 54

7 Via S. Lorenzo, 316 Palermo Via S. Lorenzo, 316

8 Casa di cure Orestano s.r.l. Via D’Asaro, 48 Palermo Via D’Asaro, 48

9 Casa di cura Igea s.r.l. Via Roma, 195 Partinico Via Roma, 195

10 Casa di cura Torina Via Spallitta, 18 Palermo Via Spallitta, 18

11 Casa di cura Villa Margherita s.r.l. Via Marchese di Villabianca, 6 Palermo Via Marchese di Villabianca, 6

12 Villa Maria Eleonora Hospital s.r.l. Viale Regione Siciliana, 1571 Palermo Viale Regione Siciliana, 1571

13 Casa di cura Noto Pasqualino s.r.l. Via Dante, 330 Palermo Via Dante, 330

Casa di cura Stagno - Neurologia e neu-
ropsichiatria

N.
progr.

Denominazione struttura Sede legale Località Sede operativa

(2007.50.3646)102

DECRETO 30 novembre 2007.

Elenco delle strutture sanitarie che hanno superato
positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi per l’accreditamento istituzionale del-
l’Azienda unità sanitaria locale n. 7 di Ragusa.

IL DIRIGENTE GENERALE
DELL’ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Visto l’art. 193 del testo unico delle leggi sanitarie,

R.D. 23 luglio 1934, n. 1265;
Vista la legge n. 833/78;
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive

modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto n. 13306 del 18 novembre 1994;
Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997;
Visti gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater del decreto legi-

slativo n. 229/99;
Visto il Piano sanitario regionale 2000/2002;
Visto il decreto n. 890 del 17 giugno 2002;
Visto il decreto n. 463 del 17 aprile 2003;
Visto il decreto n. 1338 del 18 luglio 2003, con il

quale è stata data esecuzione alla deliberazione n. 107
del 27 marzo 2003, con cui la Giunta regionale ha prov-
veduto a riarticolare l’assetto organizzativo e funzionale
dell’Assessorato, assegnando al dipartimento I.R.S. la
trattazione della materia “accreditamento provvisorio”;

Visto il decreto n. 5882 dell’1 luglio 2005, con il quale
è stata adottata la modulistica per richiedere l’accredita-
mento delle strutture sanitarie nella Regione siciliana, ai
sensi dell’art. 18 del decreto 17 giugno 2002, n. 890;

Visto il decreto n. 6362 del 5 ottobre 2005;
Visto l’elenco delle strutture sanitarie che, sotto il pro-

filo formale, sono state ritenute ammissibili e non dalle
unità operative semplici per l’accreditamento istituzio-
nale delle aziende unità sanitarie locali della Regione sici-
liana, come pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana n. 56 del 7 dicembre 2006 e successive;

Considerato che la pubblicazione degli elenchi delle
strutture sanitarie nella Gazzetta Ufficiale della Regione

siciliana n. 56 del 7 dicembre 2006 e successive non vin-
cola in alcun modo l’Amministrazione regionale in or-
dine all’adozione di provvedimenti di sua competenza,
ove venga riscontrata in qualsiasi momento la mancanza
dei requisiti fondamentali previsti dalla normativa vi-
gente, come precisato con la nota dirigenziale n. DIRS/
DIR/3370 del 5 dicembre 2006 e successive;

Visto l’art. 67, comma 1, della legge regionale 3 mag-
gio 2001, n. 6, con il quale è stabilito che “Al fine di con-
sentire la pianificazione e la programmazione delle ri-
sorse finanziarie necessarie per l’adeguamento delle strut-
ture sanitarie pubbliche e private al decreto del Presi-
dente della Repubblica 14 gennaio 1997, la Regione
determina, entro 12 mesi dall’entrata in vigore della pre-
sente legge, i requisiti strutturali, tecnologici e organiz-
zativi minimi per l’esercizio dell’attività sanitaria da parte
delle strutture pubbliche e private e quelle ulteriori in
attuazione del decreto del Presidente della Repubblica
14 gennaio 1997, nonché le modalità per l’accertamento
e la verifica del rispetto dei requisiti minimi e di quelli
ulteriori”;

Visto l’art. 67, comma 2, della legge regionale 3 mag-
gio 2001, n. 6, con il quale è disposto che “Il termine di
cinque anni, previsto al comma 3 dell’art. 3 del decreto
del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997 per l’ade-
guamento ai requisiti minimi strutturali delle strutture già
autorizzate ed in esercizio, decorre dalla data di entrata
in vigore del provvedimento di cui al comma precedente”;

Considerato che in data 28 giugno 2002 è stato pub-
blicato il decreto n. 890 del 17 giugno 2002, concernente
“Direttive per l’accreditamento istituzionale delle strut-
ture sanitarie nella Regione siciliana” e che lo stesso è
entrato in vigore il 29 giugno 2002;

Visto l’art. 12 del decreto n. 890/2002, che, per l’a-
deguamento ai requisiti strutturali e tecnologici, generali
e specifici, fissa il termine massimo di cinque anni dalla
data di pubblicazione dello stesso decreto nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana;

Considerato che la data del 29 giugno 2007 è il ter-
mine massimo entro il quale debbono essere ultimati gli


